
 

  

  

Pag 1 

 

 24 settembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
14.1. Spin Off NHAZCA srl: autorizzazione dott. Paolo Mazzanti 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 307/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. 10.08.2011, n. 168 “Regolamento concernente la definizione 
dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori universitari a 
società aventi caratteristiche di Spin Off o Start Up universitari”; 

 Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30.07.2015; 

 Vista la delibera n. 150 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 28.07.2009, ha approvato la proposta di costituzione dello 
Spin off universitario denominato “NHAZCA S.r.l.”;  

 Vista la delibera n. 326 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 18.07.2017, ha autorizzato il Dott. Paolo Mazzanti, in virtù del 
proprio ruolo di RTDA, a partecipare in qualità di socio allo Spin off 
“NHAZCA S.r.l.” e ad assumere temporalmente in esso ruoli 
amministrativi, ai sensi dell’art. 7, comma II lettera b), del Regolamento 
Spin Off e Start Up di Sapienza; 

 Considerato che il Dott. Paolo Mazzanti risulta vincitore della procedura 
selettiva per Ricercatore a Tempo Determinato - Tipologia B, indetta con 
D.R. n. 1867 del 17.07.2018, prevista nell’ambito del progetto 
Dipartimento di Eccellenza del Dipartimento di Scienze della Terra; 

 Vista la nota dell’Area Risorse Umane del 13.09.2019, prot. n. 77938, con 
la quale la medesima Area ha rappresentato la necessità che il Consiglio 
di Dipartimento di Scienze della Terra si esprima sulla compatibilità tra 
la carica gestionale di Amministratore Delegato, tutt’ora ricoperta dal 
Dott. Mazzanti nello Spin off “NHAZCA S.r.l.”, ed il contemporaneo 
assolvimento, da parte del medesimo, dei compiti connessi alla 
sottoscrizione del contratto per RTDB con regime di impegno a tempo 
pieno; 

 Considerato che il Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra, con 
verbale del 18.09.2019, ha deliberato quanto segue: “Il Dipartimento di 
Scienze della Terra esprime parere favorevole sulla compatibilità tra la 
carica di Amministratore Delegato di NHAZCA S.r.l., ricoperta dal Dott. 
Paolo Mazzanti, e l’assolvimento dei compiti connessi alla sottoscrizione 
del contratto per RTDB con regime d’impegno a tempo pieno, riguardanti 
attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli 
studenti, per un totale di 1500 ore”; 



 

  

  

Pag 2 

 

 24 settembre 2019 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare il Dott. Paolo Mazzanti a partecipare in qualità di socio allo 
Spin off “NHAZCA S.r.l.” e ad assumere temporalmente in esso ruoli 
amministrativi, ai sensi dell’art. 7, comma II lettera b), del Regolamento Spin 
Off e Start Up di Sapienza. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


